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Kære Brønshøj‐Husum Lokaludvalg 
  
Tak for jeres henvendelse om etablering af varslingssystem i overløbsbygværket U11 med udløb til 
Fæstningskanalen. 
  
Da I har skrevet til hele Teknik‐ og Miljøudvalget, svarer jeg her som formand for udvalget. Det betyder også, at jeres 
henvendelse og dette svar vil blive sendt til de resterende medlemmer af udvalget, der kan reagere af egen drift. 
  
Jeg har bedt forvaltningen om at forholde sig til jeres henvendelse. I kan læse deres svar i vedhæftede notat, hvor 
det også fremgår, at opfordre til, at Novafos give jer adgang til oplysninger omkring målere og udløb ligesom I også 
kan se af referatet fra udvalgsmødet, var der opbakning til såvel indstillingen som de bemærkninger til Gladsaxes 
spildevandsplan, jeg har sendt på udvalgets vegne. 
  
  
Med venlig hilsen  

Ninna Hedeager Olsen 

Teknik- og Miljøborgmester 
_______________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE 



Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed   

Notat
Teknik- og Miljøudvalget 

Overløb til Fæstningskanalen fra U11 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har i forbindelse med dagsordenpunktet 

om forbedring af vandkvaliteten i Utterslev Mose på Teknik- og Miljøud-

valgets møde den 25. januar 2021 henvendt sig om muligheden for 

etablering af varslingssystem i overløbsbygværket U11 med udløb til 

Fæstningskanalen. 

På baggrund af henvendelsen har Teknik- og Miljøforvaltningen fore-

spurgt Novafos, om der er en måler i bygværket og om det er korrekt, at 

der kun er to overløb pr. år som angivet i Gladsaxe Kommunes spilde-

vandsplan. 

Novafos har oplyst, at der allerede er monteret målere i udløbet, der re-

gistrerer, hvor ofte overløbet er i funktion og hvor store mængder, der 

udledes. Målerne er koblet til forsyningens digitale overvågning. Det er 

derfor forvaltningens vurdering at såvel udvalget som lokaludvalget 

fremover kan få mere præcise tal på overløbene. Forvaltningen vil kon-

takte Novafos mhp. at opfordre til, at Novafos fremadrettet vil lade lokal-

udvalget få del i oplysningerne omkring målere og udløb. 

Novafos har medgivet, at data i Gladsaxes spildevandsplanen om, at der 

sker overløb to gange pr. år fra overløbet U11, er behæftet med nogen 

usikkerhed, og at de svinger meget fra år til år. Tilsyneladende svinger 

det så meget, at der nogle år er 6-7 overløb og andre kun to. Novafos 

har oplyst, at de arbejder med at minimere usikkerheden på overløbs-

hyppighed. 

Det er forvaltningens vurdering, at der under alle omstændigheder skal 

ske en reduktion fra både U11 og de andre overløb, og at det sker hur-

tigst muligt for at sikre en stabil god tilstand i mosen. Det gælder både 

for overløb fra Gladsaxe og København. Gladsaxe Kommune har sendt 

udkast til ny spildevandsplan i høring i København, og borgmesteren 

har på vegne af Teknik- og Miljøudvalget i høringssvaret opfordret til, at 

Gladsaxe gennemfører de nødvendige initiativer for at sikre denne re-

duktion hurtigst muligt. Tilsvarende skal forvaltningen naturligvis også, 
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sammen med vores egen forsyning HOFOR, sikre en reduktion i Køben-

havn. 

 

Der er allerede igangsat en optagning af sediment fra Fæstningskanalen 

og installeret en kraftigere pumpe for at få bedre vandgennemstrøm-

ning til mosen. Desuden blev det på Teknik- og Miljøudvalgets møde 

den 25. januar besluttet at se på mulighederne for at rense vandet fra 

Fæstningskanalen og tage sediment op fra selve mosen. 

 

 

Hans Christian Karsten 

Vicedirektør 
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